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  PROTOKÓŁ NR LIX/23 

z posiedzenia 

Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu 

w dniu 22 grudnia 2023 r. 

która odbyła się w sali nr 126  

Starostwa Powiatowego w Wieluniu  

 

W posiedzeniu udział brali: 
 

1. Pan Robert Grabowski   - przewodniczący Komisji 

2. Pan Grzegorz Mielczarek   - z-ca przewodniczącego Komisji 

3. Pan Jakub Jurdziński   - członek Komisji 

4. Pan Damian Pęcherz   - członek Komisji 

5. Pan Andrzej Jażdżyk   - członek Komisji  

 

Ponadto w posiedzeniu udział brali: 
 

1. Pan Zenon Kołodziej - naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu 

i Promocji Starostwa Powiatowego w Wieluniu 

2. Pan Przemysław Krężel - skarbnik powiatu 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie LIX posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LVIII posiedzenia Komisji. 
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5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli oraz 

ustalenia form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Wieluński na 2024 rok. 

6. Zaopiniowanie autopoprawki projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034. 

7. Zaopiniowanie autopoprawki projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2024. 

8. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa za rok 2023. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

sprawozdań z realizacji planu pracy Rady Powiatu w Wieluniu i planów pracy komisji 

Rady Powiatu w Wieluniu za rok 2023. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia planu 

pracy Rady Powiatu w Wieluniu i planów pracy komisji Rady Powiatu w Wieluniu  

na rok 2024.  

11. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

12. Zamknięcie LIX posiedzenia Komisji. 

 

Pkt 1 

Otwarcie LIX posiedzenia Komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa otworzył LIX posiedzenie Komisji. Powitał radnych. 

 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa stwierdził, że na 5 członków Komisji jest obecnych 5 członków, 

więc obrady są prawomocne.  
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Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa odczytał proponowany porządek obrad i zapytał czy ktoś ma 

uwagi? Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

obrad. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 5 głosach „za”) przyjęła porządek obrad komisji (głosowało 5 członków 

Komisji). 

 

Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z LVIII posiedzenia Komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma uwagi lub zastrzeżenia do treści protokołu 

z LVIII posiedzenia komisji. Nikt nie zgłosił zastrzeżeń. Zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia protokołu z LVIII posiedzenia komisji.  

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 5 głosach „za”) przyjęła protokół z LVIII posiedzenia komisji 

(głosowało 5 członków komisji). 

 

Pkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli 

oraz ustalenia form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie będzie 

przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński na 2024 rok. 
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    Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa powiedział, że radni otrzymali materiały w tej sprawie. Poprosił 

pana naczelnika o omówienie projektu uchwały. 

   Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu 

i Promocji Starostwa Powiatowego w Wieluniu omówił przedmiotowy projekt 

uchwały.  

   Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub wątpliwości? 

Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały. 

 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za 

kształcenie nauczycieli oraz ustalenia form i specjalności kształcenia, na które 

dofinansowanie będzie przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński na 2024 rok 

(głosowało 5 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 6  

Zaopiniowanie autopoprawki projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 

2024-2034. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa poinformował, że radni otrzymali materiały dotyczące tego punktu, 

powitał pana skarbnika i poprosił o omówienie autopoprawki. 



 
 

5 
 

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił autopoprawkę projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034. 

Radny Andrzej Jażdżyk – członek Komisji zapytał, czy te środki, które zostały 

przekazane dla Starostwa na przebudowę Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, 

to one są już pewne i zatwierdzone? Przekazał, że pyta o to, ponieważ był ostatnio na 

sesji w gminie i miał takie pytanie od radnych, ponieważ chodzą takie informacje, że te 

środki, które były przeznaczone na tą inwestycję nie są jeszcze na 100% pewne. 

Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu odpowiedział, że nic nie jest 

pewne. Poinformował, że on posiada pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Łodzi, w którym z upoważnienia Wojewody Łódzkiego pani Anna Rosik Dyrektor 

Wydziału Finansów i Budżetu pisze, że „uprzejmie informuję, że Minister Finansów 

decyzją o zapewnieniu finansowania wydatków nr i z dnia 12 października wydano na 

podstawie art. 153 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych oraz w związku 

z wnioskiem Wojewody Łódzkiego zaakceptowanym przez Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej, Pismem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września, 

udzielił zapewnienia, że finansowanie realizacji przez powiat wieluński zdania 

pn. „Przebudowa oddziału Położniczo-Ginekologicznego z Blokiem Porodowym wraz 

z Oddziałem Połogowym i Oddziałem Neonatologicznym w Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu” w limicie ustalonym na ten cel ustawy 

budżetowej na lata 2024-2026 uwzględniony zostaną środki w wysokości 20 500 000 zł 

i rozpisane na lata. Poinformował, że czytał artykuł 153 ust. 1 pkt 2 i rzeczywiście 

Minister Finansów udziela takiego zapewnienia. Dodał, że dla niego jest to podstawa do 

wprowadzenia do budżetu. Poinformował, że jednak uważa, że oprócz tego powinna być 

podpisana umowa, jeżeli rzeczywiście będą podejmowali konkretne działania. Jednak 

według niego wpisanie tego do budżetu nie ulega wątpliwości, że można to zadanie 

wprowadzić. Może być nawet załącznikiem do wglądu. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma pytania do tego punktu? Nikt się nie zgłosił. 

Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej autopoprawki 

do projektu uchwały. 
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Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę projektu uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wieluńskiego na lata 2024-2034 (głosowało 5 członków Komisji). 

Autopoprawka w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 7 

Zaopiniowanie autopoprawki projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2024. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej 

autopoprawki. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę projektu uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2024 

(głosowało 5 członków Komisji). 

Autopoprawka w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa złożył życzenia świąteczne panu skarbnikowi oraz pracownikom 

i poprosił o przekazanie.  

 

 

Pkt 8 

Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa  

za rok 2023. 
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Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do tego sprawozdania? Nikt się nie 

zgłosił. Zapytał, kto jest za przyjęciem sprawozdania Komisji za 2023 rok? 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 5 głosach „za”) przyjęła sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa za rok 2023 (głosowało 5 członków Komisji). 

Sprawozdanie w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 9 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

sprawozdań z realizacji planu pracy Rady Powiatu w Wieluniu i planów pracy 

komisji Rady Powiatu w Wieluniu za rok 2023. 

 

 

   Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa poinformował, że radni otrzymali materiały w tej sprawie i zapytał, 

czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił. Zarządził 

głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały. 

 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z realizacji planu pracy Rady Powiatu w Wieluniu 

i planów pracy komisji Rady Powiatu w Wieluniu za rok 2023 (głosowało 5 członków 

Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 
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Pkt 10 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

planu pracy Rady Powiatu w Wieluniu i planów pracy komisji Rady Powiatu 

w Wieluniu na rok 2024. 

 

 

   Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi? Nikt się 

nie zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały. 

 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Wieluniu i planów pracy komisji Rady 

Powiatu w Wieluniu na rok 2024 (głosowało 5 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 11 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

 

 Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa podziękował radnym za współpracę w roku 2023 i złożył radnym 

i pracownikom Biura Rady i Zarządu Powiatu życzenia świąteczne. Zapytał, czy ktoś ma 

jakieś pytania w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił.  
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Pkt 12 

Zamknięcie LIX posiedzenia komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zamknął LIX posiedzenie komisji i podziękował wszystkim za 

udział w Komisji. 

 

Protokołowała:   

 

Paulina Bednik 

Inspektor 

 


